Къэбэрдей-Балъкъэр Республикэм
лэжьыгъэмрэ, социальнэу
хъумэнымкIэ и министерствэ
	[image: gerb_Kabardino-Balkaria_Abali]
	Къабарты-Малкъар Республиканы
урунуу, эм социальный жаны бла
къоруулау министерствосу

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(МИНТРУДСОЦЗАЩИТЫ КБР)

ПРИКАЗ №353-П

[bookmark: _GoBack]«25» ноября 2019 г.                                                                                     г. Нальчик
____________________________________________________________________
О внесении изменений в приказ Министерства труда, занятости и социальной защиты КБР от 7 июля 2016 г. №155-П «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Кабардино-Балкарской Республики в Министерстве труда, занятости и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики, и государственными гражданскими служащими Министерства труда, занятости и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

	В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                               от 19 сентября 2017 года №431 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля за соблюдением законодательства о противодействии коррупции» п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерстве труда, занятости и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики от 7 июля 2016 года №155-П                              «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Кабардино-Балкарской Республики в Министерстве труда, занятости и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики, и государственными гражданскими служащими Министерства труда, занятости и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующее изменение:
В названии и по всему тексту приказа слова «Министерство труда, занятости и социальной защиты» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты» в соответствующем падеже.
2. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Кабардино-Балкарской Республики  в Министерстве труда, занятости и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики, и государственными гражданскими служащими Министерства труда, занятости и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики сведений о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, следующие изменени:
а) в названии и по всему тексту Положения слова «Министерство труда, занятости и социальной защиты» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты» в соответствующем падеже;
б) пункт 6 дополнить абзацем следующего содержания:
«Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые государственными служащими, указанные в абзаце втором настоящего пункта, направляются сектором по вопросам противодействия коррупции Минтрудсоцзащиты КБР в Управление по вопросам противодействия коррупции Администрации Главы Кабардино-Балкарской Республики, в течение 10 дней после окончания срока, предусмотренного для их представления в сектор по вопросам противодействия коррупции Минтрудсоцзащиты КБР.».
	3. Заведующему сектором по вопросам противодействия коррупции (Калмыков Б.Ж.) настоящий приказ со дня его подписания направить:
а) ответственному лицу для размещения на официальном интернет-сайте Министерства труда и социальной защиты Кабардино-Балкарской Республики в 3-дневный срок;
б) в департамент информационных технологий Управления делами Главы и Правительства Кабардино-Балкарской Республики электронную копию приказа не позднее одного рабочего дня, следующего за днем его принятия              (до 17 часов 20 минут - в рабочие дни, до 16 часов - в пятницу, предпраздничные дни);
в) в прокуратуру Кабардино-Балкарской Республики для проведения антикоррупционной экспертизы в 10-дневный срок;
г) в редакцию газеты "Официальная Кабардино-Балкария" для опубликования в 7-дневный срок;
д) в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Кабардино-Балкарской Республике на государственную регистрацию                     в 7-дневный срок со дня официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра                                                                                                А. Асанов
image1.emf